МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
£ 5. -//  0023  №

. г. Г розный

Об утверждении перечня общеобразовательных
организаций, на базе которых планируется
создание центров образования
естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на территории
Чеченской Республики в 2024 году

В целях создания на территории Чеченской Республики в 2024 году
центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» (далее -  Центры «Точка роста») в рамках
реализации мероприятий регионального проекта по достижению целей,
показателей и результатов федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных
организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе
которых планируется создание Центров «Точка роста» на территории
Чеченской Республики в 2024 году.

2. Назначить ответственным за создание и функционирование
Центров «Точка роста» заместителя министра А.Р. Усманова.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых
планируется создание центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» на территории Чеченской Республики в 2024 году

№
п/п

Наименование
общеобразовательной
организации, на базе
которой планируется

создание центров
образования

естественно-научной и
технологической
направленностей

«Точка роста»

Юридический адрес общеобразовательной
организации (по уставу)

ИНН
организации

КПП
организации

Малокомпл
ектная
(да/нет)

г. Аргун

1 МБОУ «СОШ № 8» г.
Аргуна

366283, Чеченская Республика, г. Аргун, ул.
Дагестанская, 15 2001003600 200101001 Нет

Ачхой-Мартановский муниципальный район

2
ГБОУ «Центр

образования с. Ачхой-
Мартан»

366612, Чеченская Республика, Ачхой-Мартановский
район, г. Ачхой-Мартан,

ул. А. Кадырова, 182
2002005294 200201001 Нет

3
МБОУ «СОШ № 3 им.

Р.И. Гайрбекова с.
Валерик»

366608, Чеченская Республика, Ачхой-Мартановский
р-н, с Валерик, ул. А. Кадырова, 228а 2002005287 200201001 Нет

4 МБОУ «СОШ с. Янди» 366620, Чеченская Республика, Ачхой-Мартановский
район с. Янди ул. Школьная, 9 2002003191 200201001 Нет

5 МБОУ «СОШ № 2 с.
Кулары»

366006, Чеченская Республика, Ачхой-Мартановский
район с. Кулары ул. А.С. Устарханова, 1 2004005797 200401001 Нет

Веденский муниципальный район

6 МБОУ «Верхатойская
СОШ»

366340, Чеченская Республика, Веденский район, с.
Верхатой, ул. им. Мирзоева, 36 2003001285 200301001 Нет

7 МБОУ «Дуц-Хуторская
СОШ»

366338, Чеченская Республика, Веденский район, с.
Дуц-Хутор, Школьная, 1 2003001221 200301001 Да

8 МБОУ «Макажойская
ООШ»

366330, Чеченская Республика, Веденский район, с.
Макажой, ул. А. X. Кадырова, 3 2003001214 200301001 Да

9 МБОУ «Марзой-
Мохкская СОШ»

366341, Чеченская Республика, Веденский район с.
Марзой-Мохк ул. М. Кишиева, 27 2003001207 200301001 Нет

10 МБОУ «Нижне-
Курчалинская СОШ»

366332, Чеченская Республика, Веденский район, с.
Нижнее-Курчали, ул. Новая, 2 2003001180 200301001 Да

11 МБОУ «Средне-
Курчалинская ООШ»

366332, Чеченская Республика, Веденский р-н, с.
Средние Курчали с. Курчали, ул. А.А. Кадырова, 3 2003001140 200301001 Да

12 МБОУ «Эшилхатойская
СОШ»

366337, Чеченская Республика, Веденский район, с.
Эшилхатой, ул. Школьная, 8 2003001077 200301001 Да

Грозненский муниципальный район

13
МБОУ «СОШ с. Беркат-

Юрт Грозненского
муниципального района»

366027, Чеченская Республика, Грозненский
муниципальный район, с. Беркат-Юрт, ул. Школьная

б/н
2004005910 200401001 Нет

14 МБОУ «СОШ № 2
с. Терское»

366017, Чеченская Республика, Грозненский
муниципальный район, с. Терское, ул. Шоссейная,

Д. 17
2004012498 200401001 Да

15 «СОШ № 3 с.
Правобережное»

366015, Чеченская Республика, Грозненский
муниципальный район, с. Правобережное, ул.

Поселок-2, д.45
2004012508 200401001 Нет

16 МБОУ «СОШ ст.
Ильиновская»

366011, Чеченская Республика, Грозненский район,
ст. Ильиновская, ул. Заправочная, 1 2004005892 200401001 Нет

17 МБОУ «СОШ № 2
ст. Первомайская»

366002, Чеченская Республика, Грозненский
муниципальный район, ст. Первомайская, ул.

А.Яхяева, д.26
2004012515 200401001 Нет

Гудермесский муниципальный район

18 МБОУ «Ойсхарская СШ
№ 4 им. Р.Х. Каимова»

366219, Чеченская Республика, Гудермесский район,
пгт. Ойсхара, ул. Победы, 54 2005013705 200501001 Нет

19 МБОУ «Хангиш-
Юртовская СШ»

366908,Чеченская Республика, Гудермесский район,
с. Хангиш-Юрт, пер. Терский, 1а 2005006761 2005001001 Нет

20 МБОУ «Азамат-
Юртовская СШ»

366907, Чеченская Республика, Гудермесский район,
Азамат-Юртовское сельское поселение, улица А.

Кадырова, б/н
2005006835 200501001 Нет

21
МБОУ «Джалкинская

СШ № 1 им. Д.Б.
Абдурахманова»

366216, Чеченская Республика, Гудермесский район,
с. Джалка ул.А.А.Кадырова,За 2005005863 200501001 Нет

Итум-Калинский муниципальный район

22 МБОУ «ООШ с. Гучум-
Кали»

366403, Чеченская Республика, Итум-Калинский р-н,
с. Гучум-Кали, ул. Чанты-Аргунская, 1 2028000371 202801001 Да

Курчалоевский муниципальный район

23 МБОУ «Гелдаганская
СШ им. А.А. Кадырова»

366313, Чеченская Республика, Курчалоевский район,
с. Гелдаган, ул. Т.Габаева, 11 2006007969 200601001 Нет

24 МБОУ «Курчалоевская
СШ № 2»

366329, Чеченская Республика, Курчалоевский район,
г. Курчалой, ул. Лесная, 2 2006007951 200601001 Нет

25 МБОУ «Ники-Хитинская
СШ»

366321, Чеченская Республика, Курчалоевский район,
с. Ники-Хита, б/н 2006002174 200601001 Нет

26 МБОУ «Майртупская
СШ №2»

366315, Чеченская Республика, Курчалоевский район,
с. Майртуп, ул. 3. Кадырова, 17 2006002400 200601001 Нет

Надтеречный муниципальный район

27 МБОУ «СОШ № 4 с.п.
Надтеречное»

366810, Чеченская Республика, Надтеречный район, с.
Надтеречное, ул. Ахмеда Завгаева, 1 2007007383 200701001 Нет

28
МБОУ «СОШ

с.п. Мекен-Юрт им.К.Д.
Ушинского»

366811, Чеченская Республика, Надтеречный район,
с.п. Мекен-Юрт, ул. ОктябрьскаяЦентральная, 19 2007007633 200701001 Нет

Наурский муниципальный район

29 МБОУ «Ищерская СОШ
№ 2»

366132,Чеченская Республика, Наурский район, ст.
Ищерская, ул. Восточная, 6 2008002451 200801001 Нет

Ножай-Юртовский муниципальный район

30 МБОУ «ООШ с. Бас-
Г ордали»

366234 Чеченская Республика, Ножай-Юртовский
район, с. Бас-Гордали, ул. А.Кадырова, 7 2009001796 200901001 Да

31 МБОУ «ООП! с. Бильты» 366223, Чеченская Республика, Ножай-Юртовский
район, с. Бильты. ул.А.А.Кадырова,3 2009001690 200901001 Да

32 МБОУ «ООШ с.
Чеччель-Хи»

366224, Чеченская Республика, Ножай-Юртовский
район, с. Чеччель-Хи, ул. Д.Ш. Шамилова, 7 2009001838 200901001 Да

Серноводский муниципальный район

33
МБОУ

«СОШ № 2 с.
Серноводское»

366701,Чеченская Республика, Серноводский район,с.
Серноводское, ул. А-Х. Кадырова, 36 2029001280 202901001 Нет

34
МБОУ

«СОШ № 3 с.
Серноводское»

366701,Чеченская Республика, Серноводский район,
с. Серноводское, ул. Мичурина, 6 2029001272 202901001 Нет

35
МБОУ

«СОШ № 2 ст.
Ассиновская»

366703, Чеченская Республика, Серноводский район,
ст. Ассиновская, ул. Усадьба совхоза, 137-а 2029001258 202901001 Нет

Урус-Мартановский муниципальный район

36 МБОУ «СОШ № 6 с.
Г ехи»

366511, Чеченская Республика, Урус-Мартановский
район, с. Гехи, ул. Кольцевая, д. 104/1 2010011742 201001001 Нет

37 МБОУ «СОШ № 4 с.
Г ойты»

366500, Чеченская Республика, Урус-Мартановский
район, с.Гойты, ул.Х.Нурадилова,55 2010012217 201001001 Нет

Шалинский муниципальный район

38 МБОУ «СОШ «Мир
знаний» с. Герменчук»

366305, Чеченская Республика, Шалинский район, с.
Герменчук ул. Восточная, 70 2012010470 201201001 Нет

39
МБОУ «СОШ

«Территория знаний» «с.
Дуба-Юрт»

366304, Чеченская Республика, Шалинский район, с.
Дуба-Юрт, ул. А-Х. Кадырова, 185 2012010462 201201001 Нет

Шелковской муниципальный район

40 МБОУ «Лесхозовская
ООШ»

366114, Чеченская Республика, Шелковской район, п.
Парабоч, ул. Лермонтова, 1 2011002130 201101001 Нет

41 МБОУ «Шелковская
СОШ № 4»

366108, Чеченская Республика, Шелковской район,
станица Шелковская, улица Советская, 119 2011004025 201101001 Нет

Шатойский муниципальный район

42 МБОУ «ООШ с.
Нихалой»

366401, Чеченская Республика, Шатойский район, с.
Нихалой, ул. Л. Эштиева, 29 2018000781 201801001 Да